
Università della Calabria 
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS) 

www.unical.it 

 

 

Decreto Rettore 
Concessione spazi alle Associazioni Studentesche - 2023 
 

Il Rettore 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università della Calabria;  

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo;  

RICHIAMATO il Regolamento Associazioni Studentesche, che all’art. 6 disciplina la Concessione di spazi 
dell’Università alle singole Associazioni; 

RICHIAMATO l’Avviso emanato con Decreto Rettorale n. 425 del 5 aprile 2023, per l’iscrizione e il rinnovo 
all’Albo delle Associazioni studentesche - anno 2023; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. 1032 del 19 luglio 2023 di nomina della Commissione per la valutazione 
delle istanze pervenute; 

PRESO ATTO dei verbali della Commissione nominata per la valutazione delle istanze di cui sopra; 

RICHIAMATA la delibera n. 178/2023 del Consiglio di Amministrazione nell’adunanza del 28 novembre 2023 
recante approvazione delle conferme e delle priorità di scelta degli spazi da assegnare alle associazioni 
accreditate per il 2023; 

RICHIAMATI i verbali recanti la scelta degli spazi da parte delle Associazioni studentesche che hanno 
riscontrato l’apposito interpello;  

CONSIDERATA la necessità di procedere alla concessione degli spazi indicati dalle Associazioni studentesche 
che ne hanno fatto richiesta; 

CONSIDERATO infine, che la Responsabile dell’Area Socialità e sale convegni della Direzione Centro 
Residenziale ha rilasciato parere di regolarità tecnico amministrativa mediante approvazione del presente 
provvedimento;   

 

D E C R E T A 
 
Art. 1 Sono concessi in uso alle Associazioni studentesche sotto riportate gli spazi resi disponibili dal Consiglio 
di Amministrazione e riportati nell’Allegato 1 al presente decreto, secondo le assegnazioni riportate 
nell’Allegato 2: 
 

N. ASSOCIAZIONI STUDENTESCHE 

1 A.L.Fa 

2 Agorà 

3 Alfarma- Alternativa libera di Farmacia 

4 As.S.I. 

5 Aurora 

6 Campus Friends 

7 Campus informa studenti 

8 Erasmus student network 

http://www.unical.it/


Università della Calabria 
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS) 

www.unical.it 

 

 

N. ASSOCIAZIONI STUDENTESCHE 

9 ESA- Economic Student Association 

10 Focus 

11 IGeA 

12 Informa studenti Farmacia 

13 Insieme 

14 Itaca 

15 La Fenice 

16 Leonardo 

17 Morfeo Unical APS 

18 Praxis Unical-Coordinamento 

19 RDU- Rinnovamento Democratico Universitario 

20 SUD 

21 The Cube 

22 Unica 

23 Unicalmente 

24 Unione studentesca degli studenti europei 

25 Università Futura 

26 Welcome to Unical 

 
Art. 2 La presente concessione è triennale, previo accreditamento e mantenimento della numerosità di 
associati dell’anno che ne ha consentito l'assegnazione. 
 
Art. 3 La consegna degli spazi di cui sopra diventa effettiva dopo la sottoscrizione, da parte del Presidente 
dell'Associazione, di apposito verbale, riportato nell’Allegato 3 del presente decreto, che impegna la stessa a 
condurre gli spazi assegnati nel rispetto delle regole vigenti. 
  
Art. 4 La presente concessione è subordinata alle prescrizioni del Regolamento Associazioni Studentesche 
vigente e alle esigenze dell’Ateneo, che rimangono prioritarie rispetto alla concessione stessa, che può essere 
revocata in qualsiasi momento per sopraggiunte necessità istituzionali, logistiche e organizzative.  
 
Art. 5 Gli spazi oggetto di concessione sono destinati esclusivamente alle attività istituzionali delle relative 
Associazioni. Ogni e qualsivoglia utilizzo degli stessi per diverse finalità comporta la decadenza immediata 
dalla relativa concessione.  

 
 
 
 
 

   

         Il Rettore  

         Nicola Leone
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

http://www.unical.it/

		2023-12-23T00:52:07+0100
	IT
	Nicola Leone




